Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          [image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30  июня  2023  года                                                                                                              № 431
                                                                             п. Кизнер

	Об установке дорожных знаков на  автомобильных  дорогах п. Кизнер

В целях создания безопасных условий дорожного движения на  автомобильных  дорогах п. Кизнер,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52289-2019,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Установить дорожные знаки 5.19.1 и 5.19.2  «Пешеходный переход»:
- п. Кизнер, улица Савина, перед перекрёстком ул. Савина и ул. Комсомольская - 4 знака;
- п. Кизнер, улица Первомайская, рядом с домом № 106 - 4 знака;
- п. Кизнер, улица Советская, рядом с домом   № 27 - 4 знака.

2. Установить дорожные знаки 1.2.2. «Пешеходный переход»:
- п. Кизнер, ул. Первомайская за 50-100 метров до пешеходного перехода, расположенного по ул. Первомайская, рядом с  домом № 106 – 2 знака;
- п. Кизнер, ул. Железнодорожная за 50-100 метров до пешеходного перехода, расположенного по ул. Железнодорожная, рядом с домом  № 2 – 2 знака;
- п. Кизнер, ул. Советская за 50-100 метров до пешеходного перехода, расположенного по улице Советской,  рядом с домом № 27 – 2 знака.

  3. Установить дорожные знаки 5.20. «Искусственная неровность»:
  - п. Кизнер, ул. Кизнерская, напротив домов № 87 и № 89 – 4 знака.

  4. Индивидуальному предпринимателю Максимовой Д.В. организовать установку дорожных знаков.

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ММО МВД России «Кизнерский» майору полиции Попову А.С. организовать контроль за соблюдением требований установленных дорожных знаков водителями автомототранспорта.

6.  Настоящее постановление разместить  на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».

7. Постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

  8.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» Николаева Р.П.

         Глава Кизнерского района                                                                               А.И. Плотников

image1.png